3d 25 q 1 a 2 ad 3m [S 63] organa videtur reflexione "sensu communi cognoscimus  
visu videre"

4d 50 q 1 a 4 sol. cognitio sensus perficitur in hoc ipso quod sensus a  
sensibili movetur"

3d 24 q 1 a 2 sol 1 motus autem quo sensus videt est inquantum operatio  
visibilis in actu per lumen prout in visu

3d 14 q 1 a 1 sol 2 ad eum (sensus) operationem propriam sufficit  
impressio sui activi per motum positionis tantum.

Extension

The Intrusion of Analogy from Lower Forms of Activity.

la 115 3 2m Principia activa in istis inferioribus corporibus non inveniuntur nisi qualitates activae elementorum, quae sunt calidum et frigidum et huiusmodi

la 79 2 Intellect is a passive potency; also sense

Hence one is not to take analogy as eliminating these basic differences.

eg. 1 d 35 q 1 a 1 sol: omnis forma per se existens separata a materia sit intellectualis naturae; et si quidem sit per se subsistens, erit et intelligens; si autem non sit per se subsistens, sed quasi perfectio alicuius subsistentis, non erit intelligens sed principium intelligendi: quemadmodum omnis forma non in se subsistens non operatur sed est operationis principium, ut caliditas in igne. S 20

la 14 5 3m: operatio specificatur per formam quae est principium operationis, sicut calefactio per ~~inam~~ calorem

la 56 1 c: Sicut enim calor est principium formale calefactionis in igne; ita species rei visae est principium formale visionis in oculo

la 85 2 c: utraque actio (manens et transiens) fit scdm aliquam formam. Et sicut.... (ut calor calefacientis est similitudo calefacti); similiter forma secundum quam provenit actio manens in agente est similitudo obiecti.

These analogies prove no more than they assert: they do not eliminate by extension of the analogy what Aq explicitly asserts when he treats the question ex professo.

eg sensus patitur; sed calor agit: ergo sensus in actu primo patitur and in actu secundo agit, quia sensus est sicut calor.

Other arguments:

see Morency page

ex notione Joannis a S. Thoma de "actione"

ex confusione inter intellectum inspicientem in phan et concipientem

ex "naive realism" "terminatur ad obiectum"

## Iudicium

I q 79 a 9 c: Utrum ratio superior et inferior sint diversae potentiae

.. Nam secundum viam inventionis per res temporales in cognitionem devinimus aeternorum secundum illud Apostoli ad Rom I: Invisibilia Dei per ea quae facta sunt intellecta conspiciuntur. In via vero iudicii per aeterna iam cognita de temporalibus iudicamus; et secundum rationes aeternorum de temporalibus ~~iudicamus~~ <sup>aspiciamus</sup> ad 4m .. illa distinctio Damasceni est secundum diversitatem actuum non secundum diversitatem potentiarum. Opinio enim ~~est~~ significat actum intellectus qui fertur in unam partem contradictionis cum formidine alterius. Diudicare vero vel mensurare est actus intellectus applicantis principia certa ad examinationem propositorum; ~~intelligere~~ et ex hoc sumitur nomen mentis; intelligere ~~est~~ autem est cum quadam approbatione diudicatis inhaerere.

I 79 12: Utrum synderesis sit specialis potentia ab aliis distincta.

.. ratiocinatio hominis, cum sit quidam motus, ab intellectu progreditur aliquorum, scilicet naturaliter notorum, absque investigatione rationis, sicut a quodam principio immobili; et ad intellectum etiam terminatur, inquantum iudicamus per principia per se naturaliter nota de his quae ratiocinando inveniuntur...

(principia naturaliter nota speculabilium - intellectus principiorum; operabilium - synderesis) cf Lottin

I 79 10 ad 2m (series Damasceni) .. dum vero id, quod est excogitatum, examinat ad aliqua certa, dicitur scire vel sapere: quod est phronesis, vel sapientiae: nam sapientiae est iudicare ut dicitur in I Metaphys.

II-II 45 1 (sapientia) .. secundum Philosophum in princ. Metaphys. (cap 2, 982 b 9; a 14ff) "ad sapientem pertinet considerare causam altissimam, per quam ~~de~~ certissime de aliis iudicatur, et secundum quam omnia ordinari oportet" Causa autem altissima dupliciter accipi potest; vel simpliciter vel in aliquo genere; et per eam potest de omnibus quae sunt illius generis iudicare et ordinare, dicitur esse sapiens in illo genere, ut in medicina vel architectura; ... ille autem qui cognoscit causam altissimam simpliciter, quae est Deus, dicitur sapiens simpliciter, inquantum ~~potest~~ per regulas divinas omnia potest iudicare et ordinare...

\*/ ille ergo qui cognoscit causam altissimam in aliquo genere et per...

II-II 45 2 .. sapientia importat quamdam rectitudinem iudicii secundum rationes divinas: rectitudo autem iudicii potest contingere dupliciter: uno modo secundum perfectum usum rationis: alio modo propter connaturalitatem quamdam ad ea de quibus est iudicandum; ... ex rationis inquisitione... est virtus intellectualis... secundum quamdam connaturalitatem... donum est spiritus sancti...

II-II 45 5 .. sapientia ... importat quamdam rectitudinem ~~est~~ iudicii circa divina et conspicienda et consulenda... in contemplatione divinarum... in ordinatione rerum humanarum secundum divinas regulas...

I 84 8: .. proprium obiectum intellectui nostro proportionatum est natura rei sensibilis. Iudicium autem perfectum de aliqua re dari non potest, nisi ea omnia quae ad rem pertinent cognoscantur; et praecipue si ignoretur id quod est terminus et finis iudicii. Dicit autem Philosophus in 3 de caelo (text 61) quod sicut finis factivae scientiae est opus; ita naturalis scientiae finis est quod videtur principaliter ~~per sensum~~ secundum sensum... Naturalis non quaerit cognoscere naturam lapidis et equi nisi videntur ut sciat rationes eorum quae videntur secundum sensum... non potest esse perfectum iudicium scientiae naturalis de rebus naturalibus si sensibilia ignorantur. Omnia autem quae in praesenti statu intelligimus, PTO